L’Ajuntament de Terrassa en data 3 de setembre de 2024 va aprovar inicialment la “Memòria 
valorada d'intervenció puntual a la Plaça Immaculada a Terrassa”, redactada pels tècnics 
municipals del Servei d’Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana en data 6 d’agost de 
2024, amb un pressupost d’execució per contracte de quaranta-un mil vint-i-vuit euros amb vint 
cèntims (41.028,20 €) (sense IVA) i de quaranta-nou mil sis-cents quaranta-quatre euros amb 
dotze cèntims (49.644,12 €) (IVA inclòs), desprès d’haver avaluat l’informe favorable de 
l’arquitecta en Cap del Servei d’Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana de l’Àrea de 
Territori i Sostenibilitat, de data 8 d’agost de 2024 per a la seva aprovació. Transcorregut el

[...]

d'intervenció puntual a la Plaça Immaculada a Terrassa”, amb criteris de contractació pública 
ecològica, mitjançant el procediment obert simplificat sumari, per tal de determinar l'oferta amb 
millor relació qualitat-preu, amb un pressupost de licitació de quaranta-un mil vint-i-vuit euros 
amb vint cèntims (41.028,20 €) (IVA exclòs) i de quaranta-nou mil sis-cents quaranta-quatre 
euros amb dotze cèntims (49.644,12 €) (IVA inclòs). El termini d’execució es preveu que sigui 
de dos (2) mesos.  

En data 10 d’abril de 2025 es va publicar l’anunci de convocatòria de licitació pública per a 
l’adjudicació del contracte al perfil del contractant i, per tant, el període de presentació d'ofertes